INDICAÇÃO Nº 2137/2015
Solicita, com urgência, motonivelamento, cascalhamento e colocação de raspa de asfalto nas ruas Borba Gato e Nelson Silva Nunes, localizadas no Loteamento Jardim Alpes Foratini, Distrito de Maylasky.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando, com urgência, motonivelamento, cascalhamento e colocação de raspa de asfalto nas ruas Borba Gato e Nelson Silva Nunes, localizadas no Loteamento Jardim Alpes Foratini, Distrito de Maylasky.
JUSTIFICATIVA:

Tal medida é necessária para atender aos pedidos dos moradores que procuraram este Vereador, dentre eles os senhores Antonio Ambrósio e João, informando que as citadas vias se encontram em precário estado de conservação, fato que aumenta os riscos de acidentes. Anexo fotos.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 30 de novembro de 2015.

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 30/11/2015 - 17:18:35 08412/2015
/vtc
Leitura em Plenário

Na 42ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 07/12/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário